
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/3 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 7 vedrørende forslag til lov om ændring af 

retsplejelov for Grønland, kriminallov for Grønland og forskellige an-

dre love. (Gennemførelse af politireform og etablering af ny politikla-

geordning, indførelse af motivationsbehandlingspladser for seksualfor-

brydere i Anstalten i Nuuk, forhøjelse af foranstaltningsniveauet for 

voldtægt af mindreårige, styrkelse af retsstillingen for ofre for forbry-

delser m.v.) (L 126) fra Folketingets Grønlandsudvalg. 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 7 vedrørende forslag til lov om 

ændring af retsplejelov for Grønland, kriminallov for Grønland og forskel-

lige andre love. (Gennemførelse af politireform og etablering af ny politi-

klageordning, indførelse af motivationsbehandlingspladser for seksualfor-

brydere i Anstalten i Nuuk, forhøjelse af foranstaltningsniveauet for vold-

tægt af mindreårige, styrkelse af retsstillingen for ofre for forbrydelser m.v.) 

(L 126) som Folketingets Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren 

den 14. marts 2022. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz 

Larsen (IA). 
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Spørgsmål nr. 7 vedrørende forslag til lov om ændring af retsplejelov 

for Grønland, kriminallov for Grønland og forskellige andre love. 

(Gennemførelse af politireform og etablering af ny politiklageordning, 

indførelse af motivationsbehandlingspladser for seksualforbrydere i 

Anstalten i Nuuk, forhøjelse af foranstaltningsniveauet for voldtægt af 

mindreårige, styrkelse af retsstillingen for ofre for forbrydelser m.v.) 

(L 126) fra Folketingets Grønlandsudvalg: 

 

”Vil ministeren være med til at sikre, at der fortsat vil være mid-

ler til uddannelse af forsvarere i Grønland, jf. midlerne hertil var 

en del af justitspuljen, som udløb med udgangen af 2021?” 

 

Svar: 

 

Der blev med finansloven for 2018 afsat 10,0 mio. kr. årligt for perioden 

2018-2021 til en justitspulje for Grønland som en særlig indsats rettet mod 

det grønlandske retsvæsen. Den konkrete udmøntning af justitspuljen er fo-

retaget af Justitsministeriet i samarbejde med det tidligere Naalakkersuisut. 

Der er i perioden samlet set afsat 7,5 mio. kr. til styrkelse af landsforsvarer-

embedet fra justitspuljen.  

 

Det fremgår af aktstykke nr. 159, som Folketingets Finansudvalg tiltrådte 

den 30. august 2018, at styrkelsen af landsforsvarerembedet skulle medvirke 

til at afhjælpe det efterslæb, der var i uddannelsen af autoriserede forsvarere, 

med henblik på at sikre at der er tilstrækkeligt med autoriserede forsvarere 

til at møde i kriminalsager i kredsretterne.  

 

Det bemærkes, at landsforsvareren i øvrigt finansieres af en grundbevilling 

og af særskilte midler afsat under nordatlantpuljen (2019-2022). I perioden 

2018-2021 har landsforsvarerens samlede bevilling været 18,0 mio. kr.  

 

Af landsforsvarerens samlede bevilling for perioden 2018-2021 er der 

forbrugt 15,0 mio. kr., hvilket giver et mindreforbrug på 3,0 mio. kr.  

 

I 2022 udgør landsforsvarerens bevilling 3,0 mio. kr., der udgøres af 2,0 

mio. kr. fra grundbevillingen og 1,0 mio. kr. fra nordatlantpuljen (2019-

2022).  
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Justitsministeriet bemærker, at midlerne afsat til landsforsvareren under 

justitspuljen ikke er blevet videreført, fordi der var tale om en indsats, som 

skulle rette op på et konkret efterslæb. Justitsministeriet er i løbende kontakt 

med landsforsvareren om behovet for uddannelse af flere forsvarere. 
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